»Si la *craneotomía* es lícita, según se ha demostrado, claro es que no se incurre por los que ejecutan este acto en la censura de la bula *Apostolicæ Sedis*.» (Véase la obra *Acta Sanctæ Sedis*, tomo 7, pág. 285 y siguientes.)

Esta opinión del Sr. Salazar tiene á su favor el parecer del docto señor Avanzini, que la trata latamente en el tomo 7 *Acta Sanctæ Sedis*, pág. 285 y siguientes.

Confiesa el Sr. Avanzini que los teólogos comunmente tienen por ilícita semejante *craneotomía*. He aquí sus palabras:

«Hujus quæstionis gravissimæ solutio, si quærat in extrinseco tantum sententiarum valore, seu in mera auctorum auctoritate, facilis esset. Auctores enim ejusmodi quæstionem communiter ita resolvunt, ut doceant ejusmodi infantis occisionem nunquam esse licitam: sic, ex gr., Sanchez (*De Matrim.*, lib. 9, disp. 20, número 14): «Sunt medicinæ quædam directe ad fœtus occisionem tendentes, ut venenum, dilaceratio, percussio; aliæ autem per se et directe ad morbos expellendos pristinamque salutem restituendam ordinatæ, ut venarum ruptio, balnea, etc. Prioris

ergo generis medicinas sumere nefas capitale est, quia cooperantur directe innocentis neci, quod intrinsece malum est; posterioris autem, etc. Solent etiam adjungere auctoritatem S. Ambrosii, quæ refertur in canone *Denique*, caus. 14, q. 5: «Si alteri subveniri non potest nisi alter lædatur, commodius est neutrum juvare.»

El Sr. Avanzini, después de confesar que su opinión es contraria á la sentencia común de los teólogos, quiere defenderse con las siguientes palabras de Melchor Cano (lib. 8, *De Locis Theologicis*, cap. 4): «Nisi plane gravis et nemini observata ratio, aut auctoritas, sed clara atque perspicua obstat.»

Después dice Avanzini que esta opinión no es enteramente singular: «ipsemet enim Sanchez tres auctores in contrarium allegat, quorum saltem duo graves sunt, Marianus Socinus, pater piissimus impii Lelii Socini, a Pio II in summa æstimatione habitus, et celeberrimus Felinus, ambo in cap. *Si aliquis, de homic.*; tertius est Simon Brixienensis, in Clement. 1, eod. Quod 2.^a ratio admodum gravis est clara, ab auctoribus haud observata, huc occurrit.»

El Sr. Avanzini, para aplicar al presente caso las palabras de Melchor Cano, pone los párrafos que á continuación transcribo, y creo necesaria su inserción para impugnarle después; y con mayor razón cuando ha servido de fundamento al Sr. Salazar para defender la opinión de Avanzini. Dice así:

«Ad instar fundamenti in hac quæstione ponendum est, quod, craniotomia non adhibita, certum sit infantem pariter perire; ita ut in hoc consistat discrimen, quod ommissa craniotomia, ambo pereant, tum mater, tum infans; eo remedio adhibito, infans in eadem conditione manet, id est, moritur, sola diversitate medii seu modi quo moritur, mater serva-